Dubium tamen pulchrum & quotidianum est, an prædicta dispositio procedat in legitima debita à matre, vel ab ascendensibus ex linea materna ipsi filio vel filia? & similiter an habeat locum in tertio bonorum, ut possit mater vel ascendens filio vel filia relinquere sub prædicta conditione, ut ususfructus eius non quæraturs patri? & videtur quòd sic. Primò quia prædicta iura loquuntur simpliciter & indistinctè. Secundò quia per talem conditionem filius non grauatur, imò recipit commodum & utilitatem, unde videtur valere, nullo modo debet reici. argumento text. in *lege filiis matrem. Codice de inoffic. testam.* vbi habetur quòd mater, quæ de mariti moribus suspicatur potest filium vel filiam instituere sub conditione si à patre fuerint emancipati, & ex isto fundamento & ratione ita tenet Glossa ordinaria in *dicta authent. ut liceat matri & auia. versicul. 1. in verbo participium.* & ibi Angel. de Perus. *1. col. num. 2.* Iacob. de Belloviso. *2. colum. final. quæst. cum modificatione*, ut procedat quando filius esset minor 25. annorum: tenet etiam Baldus in *dicta lege filiis matrem. 2. col. num. 6. Codice de inoffic. testam.* & ibi Paul. in *fine.* & elarius & expressius ibi Salic. *2. col. in fin. numer. 8.* qui dicit, quòd ista est magis communis opinio. Iason. *fin. col. numer. 6. versic. 2. limita.* tenet etiam Baldus vbi singulariter loquitur. in *lege filia cuius. fin. col. & q. Codic. famil. ercisc.* idem Baldus in *l. quoniam in prioribus. 1. col. 2. oppos. Codic. de inoffic. testam.* & ibi Iacob. Butri. & Salic. idem Baldus in *authent. ex causa Cod. de liber. præter. 7. col. 4. oppos.* Sed his non obstantibus ego teneo con-

trariam sententiam, imò quòd talis conditio non valeat respectu legitimæ, sed ipso iure reiiciatur de ea, quam etiam verioreni tenetur Matiençus alios referens in *dicta lege 9. titulo primo. lib. 5. gloss. 2. numer. 14.* Primò per textus in *lege, quoniam in prioribus, Cod. de inoffic. testam.* vbi habetur quòd onus, grauamen, vel conditio indistinctè & generaliter tollitur de ipsa legitima, & debet remanere libera, ergo simpliciter intelligatur, tam respectu filij quam patris, cui quæritur ius ususfructus in ea. Secundò quia textus in *dicta authent. ut liceat matri & auia. versiculo 1.* hoc subtiliter & expressè probat ibi, dum dicit, *ho. enim & extraneis relinquere poteram, unde nulla parentibus utilitas nasceretur*, in quibus verbis apertè dat intelligere, quòd ille textus & eius dispositio loquitur in bonis ultra legitimam, quæ poterat mater vel ascendens eius linea relinquere extraneo: non verò in ipsa legitima, quæ de necessitate debet filio libere relinqui: & per ista iura istam sententiam & conclusionem tenet Bartol. in *dicta authent. excipitur. Codice de bonis, que liberis.* & ibi Paul. de Castro licet malè alleget *Gloss. in dicta authent. ut liceat matri & auia*, quia illa potius dicit contrarium, & idem tenet ibi Fulgos. & Philippus Corneus, istam etiam sententiam & conclusionem tenet Bartolus in *tractat. de duobus fratribus. 4. colum. 7. quæst. principali.* Alexand. in *lege cum ex filio. final. col. in fine ff. de vulg. & pup.* idem Alexander vbi videtur dicere hanc esse magis communem opinionem in *lege mulier. ff. ad Trebell. 1. colum. vers. sed auerte.* Fabianus de Giochis in *repetitione authent. nouissima. Cod. de inofficio. testam. num. 141.* Doctor. de Segura in *rep. leg. unum ex familia. §. sed si fundum, 46. col. vers. ex his inferitur.* Roder. in *sua repet. l. quoniam in prioribus. Codic. de inoffic. test. fol. 49. 2. col. vers. hoc præsupposito est difficultas singularis.*